A tentia ab omnipotentis Dei oculis eorum mala præterita abscondunt. Duæ itaque, ut dictum est, pennæ junguntur sursum, quando amor et spes electrorum corda ad superiora elevant, ad cœlestia suspen-  
dunt. Duæ autem pennæ tegunt corpora, quando eorum mala præterita a conspectu æterni judicis timor et pœnitentia abscondunt. In eo enim quod se peccasse meminerunt, quia pertimescunt et desinent, quid aliud quam corpus cooperant? Qui facta car-  
nalia per superducta bona opera a disticto examine abscondunt. Scriptum quippe est: *Beati quorum remissæ sunt iniquitates, et quorum tecta sunt peccata* (*Psal. xxxi, 1*). Peccata enim tegimus, cum bona facta malis actibus superponimus. Omne enim quod operitor, inferius ponitur; et hoc unde operitur, de-  
B super ducitur. Quando ergo abdicamus mala quæ se-  
cimus, et eligimus bona quæ faciamus, quasi legi-  
men ei rei superducimus, quam erubescimus videri.

6. Quamlibet enim sancti viri in hac abduc vita  
sint, habent tamen quod ante Dei oculos operire de-  
beant, quia omnino est impossibile, ut aut in opere,  
aut in locutione, aut in cogitatione nunquam delin-  
quant. Unde et beatus Job, qui perfecta quidem ho-  
minibus dixerat, Dei tamen vocem audiens, seque ipsam de ipsa sua perfecta locutione reprehendens,  
dicebat: *Manum meam ponam super os meum* (*Job. xxxix, 34*). In manu quippe operatio, in ore locutio  
est. Manum ergo super os ponere est peccata locu-  
tionis per virtutem boni operis tegere. Libet, fratres charissimi, ad hujus rei testimonium magistrum C gentium vocare, et qualiter sanctum illud animal  
alii quatuor innitatur aspicere, ex quibus duabus ad superiora evolat; duabus vero pennis corpus conte-  
git, quia præterita <sup>a</sup> quæ egerat abscondit. Videamus igitur quantus hunc amor ad cœlestia elevet: *Mihi vivere Christus est, et mori lucrum* (*Philip. I, 21*). Cognoscamus quanta spe ad superiora tollitur: *No-  
stra conversatio in cœlis est, unde etiam Salvatorem exspectamus Iesum Christum Dominum nostrum* (*Ibid., III, 20*). Videamus si et in tantis virtutibus positus adhuc timet: *Castigo corpus meum, et servitū subji-  
cio, ne forte, cum aliis prædicaverim, ipse reprobus efficiar* (*I Cor. IX, 27*). Cognoscamus si hunc mala fecisse pœnitet: *Ego minimus apostolorum sum, qui non sum dignus vocari apostolus, quia persecutus sum Ecclesiasticis Dei* (*I Cor. XV, 9*). In cuius verbis quid aliud quam duritia nostræ mentis accusatur? Quia ipse plangit quod ante baptismum commiserat, nos vero et post baptismum multa commisisimus, et tamen flere recusamus. Quatuor itaque pennis sancta ani-  
malia utuntur, **1204** quia per amorem et spem ad cœlestia evolant, et per timorem et pœnitentiam fa-  
cta in se illicita deplorant.